   Poznań, dnia 10.02.2014 r.
dot.: PN 2/14
DZP 37/2014
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę osobistych pomp insulinowych do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu  (PN 2/14).
Pytanie nr 1 
Dotyczy SIWZ.

Załącznik nr 1.
„Pamięć pompy: bezpośrednio z pompy: średnie dawki dobowe z ostatnich 14 dni”.

Czy Zamawiający dopuści pompę insulinową bez możliwości odczytu średnich dawek dobowych z minimum ostatnich 14-tu dni, lecz z możliwością odczytu ostatnich 30 podanych dziennych całkowitych dawek insuliny?
Odpowiedź:
Tak.
Pytanie nr 2 
Dotyczy SIWZ.

Załącznik nr 1.
„Pamięć pompy, bezpośrednio z pompy: historia wypełnień drenu”.

Czy w związku z faktem, iż Zamawiający ustanowił historię wypełnień drenu jako wymóg dotyczący programu komputerowego do sczytywania pamięci pompy, Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu odczytu historii wypełnień drenu bezpośrednio z pompy?
Odpowiedź:
Nie.
Pytanie nr 3
Dotyczy SIWZ.

Załącznik nr 1.
„Kalkulator bolusa: możliwość wyboru przez użytkownika ustawień mg/dl lub mmol/l”

Kalkulator bolusa w oferowanym przez nas systemie znajduje się nie w pompie insulinowej, lecz w glukometrze, który stanowi integralną część systemu. Brak możliwości wyboru ustawień mg/dl lub mmol/l w ww glukometrze wynika z troski o bezpieczeństwo pacjenta. Swoboda wyboru jednostek miary stężenia glukozy we krwi w trakcie korzystania z glukometru mogłaby przyczynić się do mylnej interpretacji wyniku przez pacjenta, a tym samym do niewłaściwej decyzji odnośnie podaży insuliny. Czy wobec tego Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu możliwości wyboru przez użytkownika ustawień mg/dl lub mmol/l?
Odpowiedź:
Tak.
Pytanie nr 4 
Dotyczy SIWZ.

Załącznik nr 1.
„Kalkulator bolusa: możliwość ręcznego wprowadzenia pomiaru glikemii do kalkulatora bolusa”.

Kalkulator bolusa w oferowanym przez nas systemie znajduje się w glukometrze, dlatego też nie ma potrzeby ręcznego wprowadzania do niego pomiaru glikemii. Wartość glikemii jest wyświetlana automatycznie po pomiarze, co zapobiega ewentualnym pomyłkom przy ręcznym wprowadzaniu pomiaru glikemii przez pacjenta. Jednocześnie oświadczamy, iż zapewnimy pacjentom ciągłość dostępności testów paskowych stosowanych w w/w glukometrze. Czy wobec tego Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu możliwości ręcznego wprowadzenia pomiaru glikemii do kalkulatora bolusa?
Odpowiedź:
Nie.
Pytanie nr 5
Dotyczy SIWZ.

Załącznik nr 1.
Czy Zamawiający dopuści pompę z zewnętrznym, niezintegrowanym systemem do ciągłego monitorowania glikemii?

Po pierwsze, pompa insulinowa ze zintegrowanym systemem do ciągłego monitorowania może być zaoferowana wyłącznie przez jednego dostawcę przedmiotu zamówienia. W konsekwencji, nie pozwoli to Zamawiającemu na wybór oferty najkorzystniejszej, ponieważ będzie zmuszony wybrać jedyną ofertę złożoną w przetargu. Po drugie, zaletą systemu do ciągłego monitoringu w postaci urządzenia niezsynchronizowanego z pompą insulinową jest, w przypadku użytkowania pompy przez dziecko, możliwość obserwowania przez rodzica/ opiekuna trendów glikemii na zewnętrznym odbiorniku, a nie bezpośrednio na ekranie pompy. W przypadku zaoferowanego przez nas systemu, odległość między nadajnikiem, a odbiornikiem może wynosić nawet 6 m, co sprawia, że trendy glikemii można śledzić nie przerywając snu czy zabawy dziecka, a alarmy o hipo czy też hiperglikemii są sygnalizowane na odbiorniku w postaci wizualnej, dźwiękowej i wibracyjnej.

Odpowiedź:
Nie.
Pytanie nr 6
Dotyczy wzoru umowy.
Par. 3 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,7 dni’’ na ,,7 dni roboczych’’?
Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.
Pytanie nr 7
Dotyczy wzoru umowy.
Par. 4 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie: „W przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy, w szczególności zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiązywania nowej stawki do cen netto objętych umową doliczany będzie podatek VAT według nowej stawki. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu.”

Uzasadnienie:

Mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika - podatek ten powinien obciążać nabywcę (odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę).Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania u mowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotu zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych. Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy - art.3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm., który znajduje zastosowanie do umów w sprawach zamówień publicznych na podstawie z art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r Nr 113, poz. 759 , z późn. zm.). Cena stanowi wartość wyrażoną w pieniądzu, która kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia Wykonawcy na poziomie skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są niezależne od Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian- oblicza cenę przy ustalaniu aktualnie obowiązującej stawki (w przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniu oferty). Obciążenie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą.
Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.
Pytanie nr 8
Dotyczy wzoru umowy.
Par. 4 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.
Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ
Pytanie nr 9
Dotyczy wzoru umowy.
Par. 6 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienie” na  „zwłoka”?

Uzasadnienie:

„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek  okoliczności za które ponosi odpowiedzialność.  Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie,  powinna być wymagalna  wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej - nie może ona zostać zastrzeżona  na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.
Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.
Pytanie nr 10
Dotyczy wzoru umowy.
Par. 6 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to by kara umowna była naliczana od wartości netto niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii odczynników, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą, a wysokością kary umownej.
Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.
Pytanie nr 11
Dotyczy wzoru umowy.
Par. 6 ust. 3 
Prosimy o usunięcie par. 6 ust. 3.
Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.
Pytanie nr 12
Dotyczy wzoru umowy.
Par. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?
Uzasadnienie:

Kara umowna ma  na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 6 ust.4.
Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.
Pytanie nr 13
Dotyczy wzoru umowy.
Par. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia?
Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.
Pytanie nr 14
Dotyczy wzoru umowy.
Par. 6 
Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”
Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.
Pytanie nr 15
Dotyczy wzoru umowy.
Par. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,dwutygodniowego’’ na ,,dwumiesięcznego’’?

Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ.
Z poważaniem
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